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 ■ Akcijų rinkas kėlė naujienos apie augančią JAV ekonomiką  

■ JAV doleris ir toliau stiprėja prieš eurą 

■ Penktadienį investuotojai vertino įmonių grupės „Alita“ numatomą sandorį 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Penktadienį dauguma Europos akcijų rinkų dienos pabaigoje atšoko nuo keturių savaičių ţemumų. Tokį 
judėjimą nulėmė naujienos, kad JAV bendrasis vidaus produktas antrąjį ketvirtį augo  sparčiausiai nuo pat 
2011 metų ketvirtojo ketvirčio. Į tai reaguodami indeksai Euro Stoxx 50 (+0,54 proc.), Stoxx Europe 600 
(+0,25 proc.) kilo, tuo tarpu Vokietijos pagrindinis akcijų indeksas  DAX  nusirito priešinga kryptimi ir dieną  
uţbaigė su -0,20 proc.  Atsigaunanti JAV ekonomika Europai yra naudinga tuo, kad šiuos regionus sieja 
glaudūs prekybos ryšiai, - Europa kels bendrą ekonomikos lygį eksportuodama prekes į JAV. Vokietijos 
birţoje išsiskyrė finansinių paslaugų ir draudimo įmonė „Allianz“, kurios penktadienį akcijos vertė 
susitraukė net -6,18 proc. Toks pokytis buvo nulemtas po naujienų, kad vienos iš bendrovės valdomų 
įmonių aukštas pareigas uţimantys darbuotojai nusprendė palikti uţimamas pareigas ir pereiti dirbti į kitą 
įmonę. Nors „Allianz“ atstovai teigia, kad jų išėjimas neturės didelės įtakos bendrovės veiklai, tačiau 
investuotojų poţiūris yra kitoks.  

JAV investuotojai stebėdami makroekonominius rodikliu, galima sakyti, nuo pirmųjų prekybos minučių 
teigiamai ţiūrėjo į esamą situaciją. S&P 500 ir Dow Jones Indus. Avg. indeksai atšoko nuo buvusio 
šešių savaičių dugno, dienos prekybą baigdami atitinkamai su 0,86 proc. ir 0,99 proc. pakilimais. 
Penktadienį JAV akcijų rinkose išsiskyrė bendrovė „Nike“, kurios akcijos šoktelėjo net 12 proc. po 
naujienų kad pirmasis šių metų ketvirtis buvo toks sėkmingas, kad net pralenkė apţvalgininkų lūkesčius.  

Šiandien svarbesnių naujienų sulauksime iš Europos, kur bus paskelbtas vartotojų pasitikėjimo 
ekonomika indeksas. Prognozuojama, kad pastarasis rodiklis išsilaikys nepakitę ties -11,4 reikšme. Tuo 
tarpu JAV paaiškės, kaip pasikeitė vartotojų išlaidų ir pajamų santykis, tikimasi kad abu rodikliai pakils. 
Pirmadienį Europos ateities sandoriai rodo neţymius pakilimus, todėl galima tikėtis prekybos pradţioje 
nestiprių teigiamų pakilimų.  

Valiutų rinkos 
Penktadienį prekyba uţsienio valiutų rinkose nepasiţymėjo stipriais svyravimais, EUR/USD valiutų poros 
kursui dienos pabaigoje išsilaikant ties 1,2740 lygiu. Kylanti Jungtinių Amerikos Valstijų ekonomika 
sustiprino JAV dolerio vertę prieš daugelį pagrindinių valiutų. Šiuo metu JAV investuotojai laukia 
penktadienio, kada paaiškės svarbūs šalies darbo rinkos rodikliai, kuriais remiantis bus galima spėti ar  
FED„as pradės artimiausiu metu didinti bazinę palūkanų normą. Tuo tarpu dar ketvirtadienį Europoje 
numatomas ECB posėdis, tačiau investuotojai nesitiki, kad per jį bus paskelbtos papildomos monetarinės 
priemonės. Tačiau jis išlaiko aktualumą investuotojams nusistatant ateities ECB gaires. Šiandien ryte 
EUR/USD valiutų kursas neţymiai sumaţėjo ir laikosi ties 1,2675 lygiu. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
JAV makroekonominiai duomenys Baltijos akcijų rinkose neatsispindėjo, OMX Vilnius indeksui dienos 
prekybą baigiant su -0,21 proc. (-0,53 proc. savaitinis) neigiamų pokyčiu, OMX Riga koreguojantis -0,22 
proc. (-1,79 proc. savaitinis), o OMX Tallinn vertei sumaţėjant -0,04 proc. Visą savaitę besitęsiantys 
konfliktai Artimuosiuose Rytuose bei neţinia kokių veiksmų toliau imsis Rusija, - vertė investuotojus 
sunerimti, tokiu būdu smukdant bendras akcijų rinkų tendencijas. Penktadienį svarbių naujienų Pabaltijo 
rinkose skelbiama nebuvo, tačiau investuotojai atkreipė dėmesį į dar ketvirtadienį paskelbtas naujienas, 
kad MG Baltic įmonė „Mineraliniai vandenys“ sudarė pirkimo sutartį su „Swedbank“ grupės įmone „FR&R 
Invest” ir Vytautu Junevičium  dėl 99.03 proc. įmonių grupės „Alita“ akcijų paketo, kuriai priklauso ir 
„Anykščių ynas“ pirkimo. Planuojama, kad šiam sandoriui įvykus, bus skelbiami privalomi akcijų išpirkimai. 
Tiesa, šiems sandoriams dar reikia sulaukti Konkurencijos Tarybos pritarimo. Investuotojai reaguodami į 
tokias naujienas, kilstelėjo bendrovės „Alita“ akcijos vertę 15 proc. Pozicijoje buvo sudaryti 7 sandoriai, 
kuriais akcijų perleista tik uţ 991 eurą. Tokia neţymi apyvarta yra sietina su tuo, kad bendrovės akcijų 
šiuo metu laisvoje prekyboje yra tik kiek daugiau nei 1 proc. Penktadienį „Anykščių Vynas“ akcijos 
brango net 228,13 proc., o suprekiautų akcijų kiekis siekė 11,5 tūkst. vnt.   
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2014.09.29 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Vartotojų pasitikėjimo ekonomika indeksas Rugsėjo mėn. -11,4 -11,4 

 JAV 15:30 Asmeninių pajamų apimtys Rugpjūčio mėn. 0,3% 0,2% 

 JAV 15:30 Asmeninio vartojimo išlaidų pokytis Rugpjūčio mėn. 0,4% -0,1% 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


